
P očet s tran: 9

K U P N Í S M L O U V A
čís lo kupujíc ího: ZU -164 /2022

uzav řená pod le § 2079 a nás l. zákona č. 89 /2012 S b.,

občanského zákon íku, ve znění pozdějš íph-p ř-edp ísů...__

(dále  jen „sm louva"). zác h r an n ý  ú t v ar
__ H ZS Č RI

1 h
Č ÍS LO

S M LO UV Y

Č lán ek I. 

S m lu vn í s tran y :
D R UH

S M LO UV Y
IX )B A

pl n ěn í
R O .K ;

1 . Č eská rep u b lika  -  Z ách ran n ý ú tvar H as ičskéh o  zách ran n éh o sb o ru Č eské rep u b liky

O pavská 771 /29 , 748 01 H lučín 

75152304 
nen í p lá tcem  D P H  

B ankovní spo jení:Č N B O strava  

Č ís lo účtu :

se s íd lem : 
IČ O :

D IČ :

4931881/0710

Zastoupená :

O soba s p rávem  podepsat sm louvu :

b rig . gen . Ing. D avidem  K arešem  -  ve lite lem  ú tvaru

Te l. / e -m a il:

D a tová schránka : m 5aaa4j

(dále  jen „ku p u jíc í" )

a

2 . G ru n a , s .r.o .

se s íd lem : P řečkovíce  76 , 687 71 B o jkov ice  

zapsána ve veře jném  re js tříku vedeném  K ra jským  soudem  v B rně, odd íl C , v ložka 22949 

64510514IČ O :

D IČ : C Z64510514

B ankovní spojení: K om erčn í banka, a .s ., U herský B rod 
Č ís lo  účtu :

Zastoupená :

Te l. / e -m a il.:

D a tová schránka : kr74a jw  
K ontaktn í osoba: 

19-4970660227/0100

(dá le  jen „p ro dáva jíc í" )

Č lán ek II.

Z ák ladn í u s tan o ven í

1. Ta to sm louva se uzavírá na zák ladě rám cové dohody č j.: M V -77154-15/P O -P S M -2021  

(dá le  jen  „rám cová dohoda"), k te rá by la uzavřena prodávajíc ím  s cen trá ln ím  zadava te lem .

2 . S m luvn í strany se v sou ladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 S b., 
občanského zákon íku, ve znění pozdějš ích předp isů (dá le jen ,,O bčZ“), dohodly , že se 

rozsah  a obsah vzá jem ných práv a pov inností z  té to  sm louvy vyp lýva jíc ích a neupravených 
tou to sm louvou bude říd it p řís lušným i ustanoven ím i O bčZ a da lš ím i p rávn ím i p ředpisy Č R .

3 . S m luvn í s trany proh lašu jí, že úda je uvedené v č lánku I. té to sm louvy a taktéž oprávněn í 

k podn ikán í prodáva jíc ího jsou v sou ladu s právn í sku tečností v době uzavření té to  
sm louvy . S m luvn í s trany se zavazu jí, že zm ěny údajú uvedených v č lánku I. tě to sm louvy 

oznám í p ísem ně bez p rod lení d ruhé sm luvn í s traně .



Č lán ek III. 

P řed m ět sm lo u vy

1. P ředm ětem té to sm louvy je nákup 38 p árů p o lo b o tek ce lo ro čn ích a 7 p árů  
p erfo ro van ých le tn ích p ro H Z S Č R (dá le jen „zb o ží"), spec ifikovaných v příloze č. 1 

rám cové dohody

2. Tabu lky  ve likostí s uvedeným  počtem  párů :

p o lob o tky  ce lo ro čn í (V e liko s tn í so rtim en ty U N I p ro ved en í)

29 29 ,5 30 30 ,5 31 3227 28cm

310280 285 290 295 300260 270m m

43 45 46 47 48fr. 41 42 44

P oče t
párů

1 2 26 8 7 48

V še pro obvodovou  skup inu H .

p o lob o tky  p erfo ro van é le tn í (V e liko s tn í so rtim en ty U N I p ro ved en í)

30,529 ,5 3028cm

290 295270 285m m

46fr. 44 4542

P oče t 2 
párů

V še pro obvodovou skupinu H .

1 1 2

3 . Tou to sm louvou se prodáva jíc í zavazu je doda t kupu jíc ím u za podm ínek v n í s jednaných 

zbož í, spec ifikované v odst. 1 a 2 tohoto č lánku a převést na kupu jícího v lastn ické právo  

k něm u.

4 . K upu jíc í se zavazu je zboží p řevzít a zap la tit za ně j s jednanou kupn í cenu .

5 . Zbož í m usí být zho toveno podle spec ifikace uvedené v p říloze č. 1 rám cové dohody.

6 . P rodáva jíc í tím to p roh lašu je , že  zboží nem á právn í vady ve sm yslu  § 1920 a nás l. O bčZ.

Č lán ek IV .

D o b a , m ís to  a  zp ů so b p řed án í zb o ží

1. P rodáva jíc í je povinen dodat bezvadné zboži v m ístě plněn í nejpozdě ji 

do 90 ka len d ářn ích d n ů ode dne nabytí úč innosti té to sm louvy.

2 . P rodáva jíc í se zavazu je in fo rm ova t kon taktní osobu uvedenou v č lánku IV . odst. 3 té to  

sm louvy o te rm ínu dodání zboží ne jm éně 3 p racovní dny p ředem . P rodáva jíc í m ůže doda t 

zbož í jen po p ředchozím  souh lasu kupu jíc ího.

3 . M ís tem  p lněn í je  s íd lo kupu jíc ího v p racovn ích dnech od 7 :00 hod do 15 :00 hod . K on taktn í 

osoba a osoba oprávněná k převze tí zboží za kupu jíc ího je 

4. S p lněn ím  dodávky  se rozum í p ředán í zboží v m ís tě  p lnění, p řevze tí zboží kontaktní osobou 

v m ístě p lnění.

5 . P rodáva jíc í se zavazu je doda t zboží ve ve likostech požadovaných kupu jíc ím .

6 . Značen í zboží a ba len í m usí být p rovedeno v sou ladu s techn ickou spec ifikací uvedenou 

v p říloze č. 1 rám cové dohody.

7 . K  úče lu p ředán í a p řevze tí zboží bude p rodáva jíc ím  vystaven dodací lis t č i jiný odpovída jíc í 

dok lad . V  případě z jiš těných z jevných vad zboží m ůže kupujíc í odm ítnout jeho převze tí, 

což řádně i s důvody po tvrd í na p řís lušném  dok ladu .

8 . D odací lis t č i jiný odpovída jíc í dok lad m usí obsahovat ty to úda je :

2



- č ís lo dodacího lis tu č i jiného odpovída jíc ího  dok ladu ,

- název p ředm ětu p lněn í,

- poče t párů ,

- rozp is ve likostí,

-jm éno a podp is osoby, k te rá p řevzala  p lnění za kupujíc ího,

- identifikačn í úda je p rodávajíc ího,

- č ís lo  té to sm louvy.

Č lán ek V .

K u p n í cena a p la teb n í p o d m ín ky

1. K upní cena za zboží uvedené v č lánku III. odst. 1 té to sm louvy je stanovena dohodou  

sm luvn ích stran a č in í ce lkem :

za 45 p árů p o lob o tek:

49.438 ,00 K č

10.381 .98  K č

59 .819.98  K č
(s lovy: padesá t devě t tis íc osm  se t deva tenáct ko run českých devadesát osm  ha lé řů);

z to h o :

za 38 p árů p o lo b o tek ce lo ro čn ích čern ých :

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lkem  vč . D P H
(s lovy: padesá t jedna tis íc  jedno sto dvace t devě t ko run českých sedm desát šest ha lé řů);

za 7 p árů  p o lo b o tek le tn ích p erfo ro vaných čern ých :

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lkem  vč . D P H
(s lovy; osm  tis íc šest se t devadesá t korun českých dvace t dva halé řů );

za 1 p ár p o lo bo tek  ce lo ro čn ích čern ých :

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lkem  vč . D P H

za 1 p ár p o lo b o tek le tn ích p erfo ro van ých čern ých :

. B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lkem  vč . D P H

2. Ta to kupn í cena je  konečná a zahrnu je  veškeré nák lady spo jené s dodávkou zboží. V  té to  

ceně  jsou  již  zahrnu ty veškeré  nák lady spo jené s výrobou a dodáním  zboží ze jm éna  vče tně  
ba lného , c la , nák ladů na přepravu , pojiš tění, cenových , in flačn ích a m ěnových výkyvů  

apod .

3 . D a tem  usku tečněn í zdanite lného p lněn í je  da tum  pod le sku tečně dodaného a p řevza tého 

p ředm ětu té to sm louvy. D aříový dok lad (faktu ra ) bude prodávajíc ím  vystaven v lis tinné 
nebo e lektron ické podobě a v sou ladu s ustanoven ím i dotčených právn ích předp isů, 

ze jm éna § 28 odst. 3 , 4  a § 29 zákona č. 235 /2004  S b., o dani z p řidané hodno ty , ve  zněn í 

pozdě jš ích předp isů , a bude obsahova t systém ové čís lo N árodního e lektron ického 

nástro je (h ,tlD s ://n en .n ip ez .cz /Z ad avac i P Q slup /N 00e /21 /\/00031794 ). evidenčn í č ís lo  té to  
sm louvy, čís lo dodacího lis tu a dá le vyčís lení zv lášť  výše ceny bez D P H , zv lášť D P H  

a ce lkovou cenu vče tně D P H . Fakturu prodáva jíc í vystaví ne jpozději do čtrnácti (14) dnů

• B ez D P H

• D P H 21 %

• C e lkem  vč . D P H

42.256 ,00 K č 

8 .873,76 K č

51 .129 ,76 K č

7.182 ,00 K č

1 .508.22  K č

8 .690.22  K č

1.112,00 K č 

233 ,52 K č

1 .345 ,52 K č

1.026,00 K č 

215 ,46 K č

1 .241 ,46 K č

3



od da ta usku tečněn í zdan ite lného p lnění. P rodáva jíc í doručí faktu ru v lis tinné podobě do 

s íd la kupu jíc ího nebo ve fo rm átu pd f do da tové schránky kupujíc ího.

4 . C ena za zboží v K č vče tně D P H se stanovu je připočten ím sazby D P H pla tné v den  

faktu race d le p la tné leg is la tivy  v zem i kupu jíc ího.

5 . S m luvn í s trany se dohod ly , že p la tba bude p rovedena v českých korunách (C ZK) výhradně 

na úče t p rodáva jíc ího uvedený v č lánku 1. té to sm louvy. U vedený účet p rodáva jíc ího m usí 

být veden a zveře jněn v reg is tru p lá tců D P H .

6 . P okud prodávajíc í nem á účet zřízený v peněžn ím ústavu na územ í Č eské repub liky , 

bankovní pop la tky za zahraničn í p la tbu jdou na vrub prodávajíc ího .

7 . Fakturace po sp lnění požadovaných podm ínek dodávky se usku tečn í na adresu Č eská 

repub lika - Záchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky , 

O pavská 771 /29 , 748 01 H lučín .

8 . P rodáva jíc í je  pov inen přilož it k  fak tuře (daňovém u dok ladu) o rig iná l dodacího lis tu .

9 . K upní cena se považu je za uhrazenou okam žikem odepsán í faktu rované kupní ceny 

z bankovn ího účtu kupu jíc ího . P okud kupu jíc í up la tní nárok na odstraněn í vady zboží ve  

Ihú tě sp la tnosti fak tury , nen í kupujíc í pov inen až do odstraněn í vady uhrad it cenu zboží. 

O kam žikem  odstraněn í vady zboží začne běže t nová lhůta sp la tnosti fak tu ry v dé lce třicet 

ka lendářních dnů .

10 . S m luvn í s trany se dohod ly na Ihútě sp latnosti fak tu ry v dé lce 30 (třice t) ka lendářn ích dnů  

ode dne doručen í fak tu ry kupu jíc ím u.

11 . Faktu ry p řed ložené v p rosinc i m usí být doručeny kupujíc ím u nejpozději do 15 . dne tohoto  
m ěsíce . P ři do ručen í po tom to te rm ínu bude sp la tnost s tanovena na 60 ka lendářn ích dnů . 

P rodáva jíc í bere na vědom í, že kupu jíc í vzh ledem k ročn ím u rozpočtovém u cyklu  
o rganizační s ložky stá tu při podstatně jš ím  prod lení s dodávkou zboží č i fak tu ry , nem ůže 

do uvo lněn í rozpočtových prostředků v nás ledu jíc ím  roce uhrad it kupn í cenu . V tom to  
p řípadě se kupu jíc í nedostává do p rod lení a nen í pov inen hrad it sm luvn í an i zákonný úrok 

z p rod len í an i s trpět jiné právn í dopady té to sku tečnosti.

12 . K upu jíc í je oprávněn před up lynu tím lhůty sp la tnosti faktu ry vrá tit p rodáva jíc ím u bez 
zap lacen í faktu ru , kte rá neobsahu je ná lež itos ti s tanovené touto sm louvou nebo obecně  

závazným i právn ím i předp isy , není do ložen potvrzený dodací lis t č i jiný odpovídajíc í 

dok lad , obsahu je jiné cenové úda je nebo jiný druh p lněn í než dohodnutý v té to sm louvě 

nebo budou-li ty to údaje uvedeny chybně , a to  s uveden ím  důvodu vrácen í. P rodáva jíc í je  

pov inen v p řípadě vrácen í fak tu ry fak tu ru oprav it nebo vyho tov it fak tu ru novou . D ůvodným  

vrácením  faktu ry přestává běže t původn í lhů ta sp la tnosti. O kam žikem doručen í ná lež itě  

dop lněné či opravené faktu ry začne běžet nová lhů ta sp la tnosti faktury v délce třice t 

ka lendářních dnů .

13 . K upu jíc í nebude poskytova t p rodávajíc ím u jakéko liv zá lohy na úhradu ceny zboží nebo  

jeho části a p rodáva jíc í p roh lašu je , že  žádnou zá lohovou p latbu nepožadu je a požadova t 

nebude.

14 . S m luvní strany si dojedna ly , že kupu jíc í je oprávněn provést za jiš ť ovací úhradu daně 

z p řidané  hodnoty ve  sm yslu § 109a  zákona č. 235 /2004 S b., o  dani z p řidané hodno ty , ve  

zněn í pozdě jš ích p ředpisů , na účet p řís lušného správce daně , jes tliže  se p rodáva jíc í s tane 

ke dni usku tečn ite lného zdan ite lného p lnění nespoleh livým plá tcem daně ve sm yslu  

ustanovení § 106a zákona č. 235 /2004 S b., o dani z p řidané hodno ty , ve  zněn í pozdě jš ích  

p ředp isů .

15 . N a faktuře i dodacím  listu m usí být jednoznačně uveden druh zboží, ve likost, m nožstv í, a 
to vče tně jedno tkových i ce lkových cen odpovídajíc ích zboží uvedeném u v té to sm louvě . 

K upujíc ím  požadovaný fo rm át dodacího lis tu  je  A 4 .



č lán ek  V I.

V lastn ické p rávo  ke zb o ží a n eb ezp ečí ško dy n a zb o ží

1. K upujíc í nabývá v lastn ické právo ke zboží okam žikem  jeho převze tí od p rodáva jíc ího.

2 . N ebezpečí škody na zboží přechází na kupu jíc ího okam žikem převze tí zboží 

od p rodáva jíc ího v m ístě p lnění.

Č lán ek  V II. 

Z áru ka a  vad y zb o ží

1. N a dodávky zboží bude poskytnuta prodáva jíc ím ve sm yslu § 2113 a násl. O bčZ  

kupu jíc ím u záruka za jakost zboží spočíva jíc í v tom , že zboží bude po záručn í dobu 

způsobilé k sesm luvněném u a v zadávací dokum entac i s tanoveném u účelu a nebude m ít 

p rávn í vady ve sm yslu  § 1920 a nás l. O bčZ . P rodávajíc ím  bude poskytnuta záručn í doba 

v dé lce 24 m ěsíců od převzetí zboží. V eškeré nák lady kupujíc ího spo jené s upla tněním  

práv z vadného p lněn í č i záruky (vče tně záruky za jakost), vče tně nák ladů na dopravu 

reklam ovaného zboží, na kte ré se prokazate lně vztahu je záruka , jdou p lně k tíž i 

p rodávajíc ího. K upujíc í je  oprávněn nárok na náhradu nák ladů up la tn it do  jednoho roku od 

jeho zjiš tění a prodávajíc í je povinen je j prop la tit (jednom ěsíčn í lhů ta uvedená 

v § 1924 O bčZ se nepoužije ). D ůkazn í b řem eno po ce lou dobu běhu záručn í lhůty nese  

p rodávajíc í.

2 . P oruší-li p rodávajíc í pov innosti stanovené v č lánku lil. té to sm louvy, jedná se o vady 

p lněn í. Za vady p lněn í se považuje i dodán í jiného druhu zboží, než urču je  ta to sm louva . 

K upu jíc í je  pov inen rek lam ova t vady bez zbytečného odk ladu po je jich z jiš tění.

3 . Z jis tí-li kupu jíc í vady týka jíc í se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 

odm ítnou t jeho převzetí a od té to sm louvy odstoupit. To p la tí i p ři dodání jiného druhu 

zbož í, než u rču je  ta to  sm louva . O dstoupen í od té to  sm louvy bezodk ladně kupujíc í p ísem ně 

oznám í p rodávajíc ím u.

4 . V ady , k te ré se týka jí jakosti dodaného zboží, k te ré kupu jíc í z jis tí až po převze tí dodávky, 

je prodávajíc í povinen odstran it ne jpozdě ji do 30 ka lendářn ích dnů od oznám ení 

rek lam ace. P rodáva jíc í odstran í vady bezúpla tně dodán ím  náhradn ího p lněn í v m nožstv í 

a  jakosti d le  té to sm louvy. O bdobně postupu je p rodáva jíc í i v  p řípadě , nevyuž ije-li kupu jíc í 

svého práva na odstoupen í od té to sm louvy.

5 . U jednáním  o náhradn ím  p lněn í není do tčena odpovědnost p rodáva jíc ího za škodu .

6 . V eškeré vady zboží je kupu jíc í pov inen upla tn it u p rodáva jíc ího bez zbytečného odk ladu 

po té, kdy vadu z jis til, a to fo rm ou p ísem ného oznám ení o vadě nebo e -m a ilem  na adresu
prodáva jíc í povinen odpovědě t do. N a oznám ení vad je 

dvou pracovních dnů ode dne doručení. P okud tak neuč in í, m á se za to , že souh lasí 

s te rm ínem odstraněn í vad uvedeným v oznám ení. V případě , že kupujíc í nesdělí při 

vy tknutí vady či vad zboží v rám ci záručn í doby prodáva jío ím u jiný požadavek, je  

p rodávajíc í pov inen vytýkané vady ve lhůtě do 30 ka lendářních dnů v lastn ím  nákladem  

odstran it, nedohodnou-li se sm luvn í s trany v reklam ačn ím  pro toko lu  jinak.

7 . D a lš í nároky kupu jícího p lynoucí m u z titu lu vad zboží z obecně závazných právních 

p ředpisů tím  ne jsou do tčeny.

8 . P rodáva jíc í p roh lašu je , že je  jed iným  garan tem  p lnění té to sm louvy a na jeho vrub budou  

řešeny veškeré záruky.

Č lán ek  V lil.

S an kce

1. V případě prod len í kupu jíc ího s úhradou daňového dokladu (faktu ry) je prodáva jíc í 

op rávněn účtova t úrok z prodlení za sp lnění podm ínky podle § 1968 O bčZ ve výš i 

podle § 1970 O bčZ.



2. K upu jíc í je pov inen požadova t na prodáva jíc ím  sm luvní pokutu za nedodržen í te rm ínu 

dodán í zboží d le té to sm louvy, a to ve výš i 0 ,2 %  z ce lkové ceny dodávky podle té to  

sm louvy vče tně D P H za každý i započa tý den prod len í. V ýše sankce není om ezena.

3 . K upu jíc í je  oprávněn požadova t na prodávajíc ím  sm luvn í poku tu za nedodržen í doby pro  

odstraněn í z jiš těných vad na zák ladě rek lam ace, a  to  ve  výš i 200 ,00 K č za  každý i započatý  

den p rod len í. V ýše sankce nen í om ezena.

4 . Ú rok z p rod lení a sm luvn í pokuta  jsou sp la tné do 30 ka lendářn ích dnů od data , kdy by la  

pov inné straně doručena p ísem ná výzva k je jich zap lacení oprávněnou stranou , a to na 
úče t oprávněné strany uvedený v p ísem né výzvě . U stanoven ím  o sm luvní pokutě nen í 

do tčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5 . S m luvní poku ty  s jednané touto sm louvou zapla tí pov inná strana nezáv is le na zav iněni.

6 . V šechny výše uvedené sm luvn í poku ty považu jí sm luvn í strany za přim ěřené povaze 

a význam u závazku, k te rý za jiš ť u jí.

Č lán ek IX .

P o v in n o st m lčen livo sti

1. P rodáva jíc í se  zavazu je  zachovávat ve  vztahu ke  tře tím  osobám  m lčen livost o in form acích , 
k te ré při p lněn í té to sm louvy získá od kupu jíc ího č i jeho zam ěstnanců a spolupracovn íků  

a nesm í je  zp řístupnit bez p ísem ného souhlasu kupu jíc ího žádné tře tí osobě ani je  použít 

v  rozporu s úče lem  té to sm louvy, ledaže se  jedná o ;

a ) in fo rm ace , k te ré jsou veře jně  p řís tupné , nebo
b) p řípad , kdy je zpřís tupněn í in form ace vyžadováno zákonem nebo závazným  

rozhodnu tím  oprávněného orgánu.

2 . P rodáva jíc í je  pov inen zaváza t pov inností m lčen livosti pod le odst. 1 tohoto č lánku všechny 

osoby, k te ré se budou podíle t na dodán í zboží kupu jíc ím u d le té to sm louvy.

3 . Za porušen í pov innosti m lčen livosti osobam i, k te ré se budou podíle t na dodán í zboží d le  

té to  sm louvy, odpovídá prodáva jíc í, jako by pov innost poruš il sám .

4 . P ov innost m lčen livosti trvá i po skončen í úč innosti té to  sm louvy.

5 . V eškerá kom un ikace m ezi sm luvn ím i stranam i bude prob íha t prostředn ic tv ím osob 

oprávněných jednat jm énem sm luvn ích stran , kontaktn ích osob , popř. jim i pověřených 

p racovn íků .

Č lán ek X .

O d sto u p en í o d  sm lou vy

1. S m luvn í strany jsou oprávněny odstoupit od té to sm louvy z důvodů uvedených v té to  

sm louvě a  dá le z  důvodů uvedených v O bčZ, a  to  ze jm éna v p řípadě podsta tného porušení 

té to sm louvy.

2 . S m luvn í s trany pok láda jí za podsta tné porušen í té to sm louvy ze jm éna;

a) nedodán í zboží an i po up lynu tí dodací lhů ty (m axim á lně 7 ka lendářn ích dnů po  

řádném  te rm ínu dodán í),
b ) nedodán í náhradn ího zboží do uplynutí dodací lhů ty (č lánek V II. odst. 4 té to 

sm louvy) po vrácení vadného zboží,
c) nedodržení sm luvn ích podm ínek garan tu jíc ích vlastnosti a kva litu zboží d le 

spec ifikace v té to sm louvě a rám cové dohodě,
d ) vůč i m aje tku prodáva jíc ího prob íhá inso lvenčn í řízení, v něm ž bylo vydáno 

rozhodnu tí o úpadku , pokud to p rávn í p ředp isy um ožňují,
e ) inso lvenčn í návrh na prodáva jíc ího by l zam ítnu t proto , že m a je tek prodáva jíc ího  

nepostaču je k úhradě nák ladů inso lvenčního řízen í,

f) p rodáva jíc í vs toupí do likv idace.



g) úče t prodáva jíc ího uvedený v článku I. té to sm louvy není veden a zveře jněn 

v reg is tru p lá tců D P H .

3 . Zaplacením sm luvní poku ty a úroku z prod lení není dotčen nárok sm luvn ích stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v p lné výš i an i pov innost p rodávajíc ího řádně doda t 

zbož í.

4 . P rodáva jíc í je  oprávněn od té to sm louvy odstoupit v p řípadě , že :

a ) kupu jíc í bude v p rod len í s úhradou svých peněž itých závazků vyp lýva jíc ích z té to  

sm louvy po dobu de lš í než šedesá t ka lendářn ích dnů ,
b ) kupu jíc í neza jis tí podm ínky pro řádné předání p lněn í a tu to sku tečnost po 

upozornění nenapraví an i ve lhůtě 15 ka lendářn ích dnů od doručen í p ísem ného 

upozornění.

5 . Ú č inky každého odstoupen í od té to sm louvy nastáva jí okam žikem  doručen í p ísem ného 

p ro jevu vů le  odstoupit od té to sm louvy d ruhé sm luvn í s traně . O dstoupen í od té to sm louvy

nedo týká ze jm éna nároku na náhradu škody, sm luvní pokuty a pov innosti m lčenlivosti.

Č lán ek X I.

O s tatn í u jed n án í

se

1. S m luvní s trany  jsou pov inny bez  zbytečného odk ladu oznám it d ruhé sm luvní s traně zm ěnu 

Ú dajů uvedených v č lánku I. té to sm louvy.

2 . V yhrazené zm ěny závazku ve sm yslu § 100 odst. 1 zákona č. 134 /2016 S b., o zadáván í 

ve ře jných zakázek, ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů;

a ) zm ěna výše kupní ceny vče tně D P H , kte rá se úm ěrně zvýší, popřípadě sníž í, 

v  důs ledku zm ěn právních předp isů v ob lasti daně z p řidané hodnoty (zm ěna sazby 

D PH ) úč inných ke dn i zdan ite lného p lnění; o té to vyhrazené zm ěně závazku sm luvn í 

s trany dodatek  té to sm louvy neuzavíra jí;

b ) prod loužení doby p lněn í (dodán í zboží):

p ři vzn iku m im ořádných nepředvídate lných a neodvratite lných oko lností, u k te rých  
neby lo m ožno rozum ně očekáva t, že by s n im i sm luvn í strany počíta ly v době 

uzavřen í té to sm louvy, a kte rým i jsou ze jm éna ž ive lné pohrom y, ep idem ie či 
závažné spo lečenské udá losti (v is m aio r), kte ré objektivně znem ožní sp lněn í 

závazku prodávajíc ího ; o té to vyhrazené zm ěně závazku sm luvn í s trany uzavíra jí 

dodatek té to sm louvy; prodávajíc í je za účelem případného uzavření dodatku  

pov inen os lov it kupu jíc ího a do lož it nastán í, případně trván í nepředvída te lných 

a neodvra tite lných oko lností, p řičem ž kupujíc í není pov inen žádosti p rodáva jíc ího  

vyhově t; v p řípadě vyhověn í žádosti p rodáva jíc ího  (uzavřen í doda tku  té to  sm louvy) 

doba p lnění prod lužuje úm ěrně (o ce lou dobu) k prokázané době nastání 

(trván í) nepředvída te lných  a neodvratite lných oko lností;

pokud prodáva jíc í nebude m oci doda t zboží ve s jednané době p lněn í z důvodu 

ob jektivn í nem ožnosti sp lněn í jeho závazku v p řím é souvis losti s opa třením i 

ve ře jné m oci (krizová opa tření, opa třen í o rgánů ochrany zdraví a td.) vydávaným i 

v reakc i na výskyt ko ronav iru  S A R S -C oV -2 (spočíva jíc ích  ze jm éna  ve  význam ném  

om ezení č i uzavřen í výrobn ích závodů, vytvořen í karan ténn ích ob lastí a td.) na 
územ í Č eské repub liky , případně i jiného stá tu , na jehož územ í dochází 

k č innostem (prodávajíc ího či jeho poddodava te lů ) nezbytných k sp lněn í té to  

sm louvy, je jichž dopadům  nebyl an i s ná lež itou  péčí s to  zabránit; o té to vyhrazené 

zm ěně závazku sm luvní strany uzavíra jí doda tek té to sm louvy; prodávajíc í za  
účelem případného uzavření doda tku je povinen oslov it kupujíc ího a do lož it 

(popsa t a odůvodnit) nastán í, případně trván í výše uvedených rozhodných 

sku tečností, přičem ž kupu jíc í není povinen žádosti prodávajíc ího vyhově t; 
p řípadě vyhovění žádosti p rodáva jíc ího (uzavření doda tku tě to sm louvy) se doba

se



p lněn i prod lužu je úm ěrně (o ce lou dobu) k prokázané době nastán í (trván í) 

rozhodných sku tečností;

p ři vzn iku překážky na straně tře tích osob č i o rgánů veře jné m oci, kdy je p lnění 

té to sm louvy na jednání těchto osob či orgánů veře jné m oci záv is lé a je jim i 

podm íněno , p řičem ž prodáva jíc í jedna jíc í s ná lež itou  péčí nem oh l vzn iku p řekážky 

ob jektivně zabránit; o té to vyhrazené zm ěně závazku sm luvn í strany uzavíra jí 

dodatek té to sm louvy; prodávajíc í za účelem případného uzavření doda tku je  

pov inen os lov it kupu jícího a do lož it (popsa t a odůvodnit) nastání, p řípadně trvání 

p ředm ětných překážek, přičem ž kupu jíc í není povinen žádosti prodáva jíc ího  

vyhově t; v případě vyhověn í žádosti prodáva jíc ího (uzavření dodatku té to 

sm louvy) se doba p lněn í prod lužu je úm ěrně (o ce lou dobu) k prokázané době 

nastání (trván í) p ředm ětných překážek.

3 . P rodáva jíc í není bez předchozího p ísem ného souhlasu kupujíc ího oprávněn postoup it 

p ráva a pov innosti z  té to sm louvy na tře tí osobu.

4 . P rodáva jíc í je ve sm yslu ustanoven í § 2 p ísm . e) zákona č. 320 /2001 S b., o finančn í 

kon tro le ve veře jné správě a o zm ěně někte rých zákonů (zákon o finančn í kon tro le ), ve  
zněn í pozdě jš ích předpisů , osobou povinou spo lupůsob it při výkonu finančn í kon tro ly 

p rováděné v souv is losti s úhradou  zboží nebo s lužeb z ve ře jných  výda jů .

5 . P rodáva jíc í je  pov inen a rch ivova t o rig iná lní vyho toven í té to sm louvy vče tně je jích  dodatků , 

o rig iná ly úče tních dok ladů a dalš ích dok ladů vztahu jíc ích se k rea lizac i p ředm ětu té to  

sm louvy po dobu 10 le t od zán iku té to sm louvy. P o tu to dobu je prodáva jíc í pov inen 
um ožn it osobám  oprávněným k výkonu kon tro ly provést kon tro lu dok ladů souv ise jíc ích 

s p lněn ím  té to sm louvy.

6 . P rodáva jíc í je  pov inen upozorn it kupu jíc ího p ísem ně na ex is tu jíc í č i h rozíc í s tře t zá jm ů bez 

zbytečného odk ladu po té, co stře t zá jm ů vzn ikne nebo vy jde na jevo, pokud prodávajíc í 

i p ři vyna ložení veškeré odborné péče nem oh l stře t zá jm ů zjis tit před uzavřen ím té to  

sm louvy.

Č lán ek X II.

Z ávěrečn á u s tan o ven í

1. Ta to sm louva nabývá p latnosti dnem  podpisu sm luvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340 /2015 S b., o zv láštn ích podm ínkách úč innosti někte rých sm luv, uveře jňování těchto  

sm luv a o reg is tru sm luv (zákon o reg is tru sm luv), ve znění pozdějš ích předp isů (dá le  

jen „zákon o reg is tru sm luv"), úč innosti dnem  uveře jnění p rostřednic tvím  reg is tru sm luv.

2 . V  souladu se zákonem  o reg is tru sm luv se s trany dohod ly , že kupu jíc í zaš le  tu to sm louvu 

správc i reg is tru sm luv k uveře jnění ve lhůtě  s tanovené tím to  zákonem  a o nabytí úč innosti 

té to sm louvy písem ně vyrozum í prodávajíc ího . S m luvn í strany uzavíra jí tu to sm louvu 

v sou ladu se zákonem  č. 110 /2019 S b., o zpracován í osobních úda jů, a podle N ařízení 

E vropského parlam entu  a R ady (E U ) 2016/679 ze  dne 27 . dubna 2016 o ochraně  fyz ických  
osob v souv is losti se zpracován ím osobních ůdajů a o vo lném pohybu těchto úda jů  

a o zrušen í sm ěrn ice 95 /46/E S  (obecné nařízení o ochraně osobn ích ůdajů ). O sobní údaje  

s tran před odeslán ím  budou anonym izovány v souladu se zákonem č. 110/2019 S b., 

o  zp racován í osobních úda jů .

3 . S m luvn í vz tah se p rim árně říd í u jednán ím i té to sm louvy a nen í-li u jednáno v té to sm louvě 

spec iá lně , pak rám covou dohodou č. j. M V -77154-15 /P O -P S M -2021 ze dne 17. 5 . 2022 

nen í-li v té to sm louvě nebo rám cové dohodě u jednáno spec iá lně , pak se řídí O bčZ  
(ze jm éna úpravou kupn í sm louvy či návazně úpravou závazkových sm luvn ích vztahů) 

a da lš ím i všeobecně platným i českým i kogentn ím i právn ím i předpisy a norm am i 

dopada jíc ím i na p ředm ětný kon trakt a zboží.

4 . V  p řípadě uzavřen í té to sm louvy ve dvo jjazyčném znění je rozhodné znění v českém  

. V eškerá kom un ikace sm luvních s tran bude prob íha t v  českém  jazyce .jazyce



5. Tu to sm louvu lze m ěnit, dop lňova t či zruš it pouze dohodou sm luvn ích stran , a to  

p ísem ným i dodatky č is lovaným i vzestupnou řadou ; jiná u jednání jsou nepla tná .

6 . S m luvn í strany se dohod ly, že prodávajíc í přeb írá podle § 1765 O bčZ riz iko zm ěny 

oko lností v souv is losti s cenou za poskytnuté p lnění.

7 . V eškeré spory m ezi sm luvn ím i s tranam i vzn ik lé z té to sm louvy budou přednostně řešeny 

sm írně . N ebude-li sm írného řešen í dosaženo, budou spory řešeny v soudním  řízení.

8 . V eškerá korespondence  m ezi sm luvn ím i s tranam i, vče tně  je jich p roh lášen í, je  bez v livu na 

s jednaný obsah práv a pov inností sm luvn ích s tran d le té to sm louvy, nen í-lí v  té to sm louvě  

s tanoveno jinak.

9 . Ta to sm louva je vyhotovena v e lektron ické podobě. S m luvn í strana podep isu jíc í tu to  
sm louvu jako druhá v pořad í je pov inna prokaza te lně doruč it podepsanou sm louvu druhé 

sm luvn í s traně .

10 . K aždá ze sm luvn ích stran proh lašu je , že tu to sm louvu uzavírá svobodně a vážně , 

že považuje obsah té to sm louvy za urč itý a srozum ite lný a že jsou jí znám y veškeré  

sku tečnosti, jež jsou pro uzavřen i té to sm louvy rozhodujíc í, na důkaz čehož připoju jí 

sm luvn í s trany k  té to sm louvě své e lektron ické podpisy.

11 . S m luvn í strany se zavazu jí veškerou kom unikac i a korespondenci provádě t pouze 

v českém  jazyce ; všechny p ísem nosti, dokum enty , návody, doda tky, ce rtifiká ty , p roh lášení 

o shodě , faktu ry , dok lady o rev izích a zkouškách apod . budou výhradně v českém  jazyce .

12 . P rodáva jíc í bez jakýchkoliv výhrad souh lasí se zveře jněn ím své iden tifikace a da lš ích 
údajů uvedených v té to sm louvě  vče tně ceny. Ta to sm louva podléhá pov inností uveře jněn í 

v reg is tru sm luv podle zákona o reg is tru sm luv, p řičem ž sm luvn í s trany souh lasí s je jím  

uveře jněn ím v p lném rozsahu a proh lašu jí, že sku tečnosti v té to sm louvě uvedené 

nepovažu ji za obchodni ta jem stv í ve sm yslu p řís lušných ustanoven í p rávn ích předpisů .

V  B o jko v ic ích , d n e v iz  e l. p o d p is

Za prodáva jíc ího :

V  H lu čín ě , d n e  v iz e l. p o d p is

Za kupu jíc ího :


